
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 1/1 

 

 
 
Oggetto: 
   

 SELEZIONE PUBBLICA PER 6 POSTI DI AGENTE DI POLIZIA 
MUNICIPALE LOCALE: AVVIO DELLA PROCEDURA E NOMINA DEL 
RESPONSABILE 

 
L'anno duemilanove, addì  ventotto del mese di agosto  alle ore 11.00, nella Casa comunale di Monte 
Sant'Angelo. 
 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott. Andrea 
Ciliberti e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI DOTT. ANDREA  SINDACO  SI  
DI BARI Prof. Donato  Vice Sindaco  SI  
CIUFFREDA Sig. Domenico  Assessore  SI  
GRANATIERO Dott. Giovanni  Assessore  SI  
DI IASIO Ing. Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Arch. Andrea  Assessore  SI  
            
           

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Michele 

Campanelli (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  PERSONALE     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla 
presente proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 28/08/2009 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  Dott. Michele Campanelli     

 
  

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 
IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 28/08/2009  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Pasquale Rinaldi   

 
  

 

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  193    DEL  28/08/2009    

S
T
A

M
P

A
 E

L
E
T
T
R

O
N

IC
A

 S
E
N

Z
A

 V
A

L
O

R
E
 L

E
G

A
L
E
 –

 C
O

M
U

N
E
 D

I M
O

N
T
E
 S

A
N

T
’A

N
G

E
L
O

 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 2/2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 PREMESSO: 

- che con deliberazione della Giunta comunale del 30 giugno 2009, n. 154 è stato approvato il programma 

triennale del fabbisogno di personale 2009\2001- piano delle assunzione personale; 

 

- che nella medesima deliberazione è stato previsto, per l’anno 2009, l’assunzione di n. 6 agenti di Polizia 

municipale e locale, cat. C 1; 

 

- che, con deliberazione della Giunta comunale del 19 gennaio 2004, n. 11 n. 11 è stata approvata la 

rideterminazione della dotazione organica - art. 34 legge 27/12/2002 n. 289, modifica regolamento 

organizzazione uffici e servizi; 

 

- che con deliberazione della Giunta comunale del 2 luglio 2009, n. 213 è stata approvata la modifica al 

regolamento per l’organizzazione degli uffici e servizi, approvata con la deliberazione della Giunta comunale n. 

11/2004; 

 

DATO ATTO  

 -che è stata avviata la procedura ex art. 34 bis del D. Lgs. n. 165/2001, giusta protocollo del 5 agosto 2009, n. 

9076; 

 

- che la Regione Puglia, con nota del 7. 8. 2009, attestata il 13. 8. 2009 al protocollo dell’Ente al n. 9382 ha 

comunicato che non dispone dei lavoratori con i requisiti richiesti; 

 

RITENUTO pertanto legittimo e necessario procedere all’avvio della procedura concorsuale di pubbliche 

selezione per la copertura di n. 6 posti di polizia locale, individuando ai sensi del regolamento per 

l’organizzazione degli uffici e servizi, il responsabile della procedura di selezione; 

 

VISTE: 

- le deliberazioni di Giunta comunale n. 154/2009; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 213/2009; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 11/2005; 

 

VISTO  

- il D. Lgs. 18. 8. 2000, n.. 267, recante testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 3/3 

- il regolamento per l’organizzazione degli uffici e servizi e rideterminazione della dotazione organica – art. 34 

della legge 27. 12. 2002, n. 289 approvata con deliberazione della G. C. del 19. 1. 2004, n. 11 

 

con voti favorevoli unanimi, resi nei modi e forme di legge 

 

DELIBERA 

 
1 - di avviare la selezione pubblica, per titoli ed esami, per la copertura di n. 6 posti di agente di Polizia 

municipale e locale; 

 

2 - di nominare, quale responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 7 del regolamento per l’organizzazione 

degli uffici e servizi e rideterminazione della dotazione organica – art. 34 della legge 27. 12. 2002, n. 289 

approvata con deliberazione della G. C. del 19. 1. 2004, n. 11, il dott. Michele Campanelli; 

 

3 - di affidare la somma di euro 5.000,00 all’intervento 1. 01. 02. 03 cap. P.R.O. 106 Spese per posti in organico. 

 

SUCCESSIVAMENTE 

 

RITENUTO sussistere l’urgenza di provvedere al fine della tempestiva avvio della procedura di cui in narrativa; 

 

VISTO l’art. 134, n. 4, del D. Lgs. del 18. 8. 2000, n. 267; 

 

con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 

di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

 

********************************************************* 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 4/4 

del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 
 

 
Il Sindaco 

 Dott. Andrea Ciliberti  
Il Segretario Generale  

 Dott. Michele Campanelli  
 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Michele Campanelli 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Michele Campanelli  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

 
 
 ,   

 
 

 


